司于 11月 2日和 12月 21日发布在巨潮资讯网的《关于向全资子公司长江证券（上海）资产管理有限公司

增资的公告》及《关于完成向全资子公司长江证券（上海）资产管理有限公司增资的公告》。

二十一、公司账户规范工作的专项说明

1、不合格账户、司法冻结账户、风险处置账户、纯资金账户等账户规范情况

截至 2019年 12月 31日，公司存量不合格资金账户 370户、小额休眠资金账户 366,874户、司法冻结

资金账户 86户、风险处置资金账户 104,573户、纯资金账户 34,081户。

2、账户规范工作的开展情况

在账户规范工作中，公司严格遵循账户规范管理的各项要求，确保账户规范工作合规开展。

（1）坚持开展账户规范的自查、清理、整改、回看的流程化管理，巩固和提升了公司账户管理规范化

水平。

（2）持续落实反洗钱客户身份识别要求，组织分支机构推进客户信息不规范的整改工作，全年完成约

长江证券股份有限公司 2019年年度报告

85

2.8万余账户的整改。

（3）落实监管部门的要求，对不合格账户、小额休眠账户和风险处置账户实施单独存放管理并中止交

易。为加强对此类账户的规范管理，公司制定了完善的账户激活工作流程，在授权范围内分级完成相关审

核和操作流程。

3、建立账户管理长效机制工作的开展情况

根据监管规定和业务规则变化，进一步完善账户管理长效机制。

（1）持续更新完善各项制度。修订了《客户普通账户管理办法》《重点监控账户管理实施细则》《代

理业务资格管理规范》等办法细则。

（2）优化账户管理功能。优化客户有效身份证明文件过期账户限制功能，系统自动比对后即时采取限

制；根据人民银行要求持续做好受益所有人识别工作，上线“受益所有人信息登记”功能，加强维护完善

非自然人客户的识别路径和结果。

（3）完善账户管理机制。开展专项核查，每季度定期组织回访；建立重点客户的定期核查机制，加强

账户规范使用情况的跟踪。

4、客户适当性管理工作的落实情况

2019年，公司根据适当性管理办法不断对系统进行优化，更新内部制度流程，坚决执行适当性管理要

求，定期组织客户账户及权限的适当性自查工作，建立定期质检工作机制，对不合规的问题督导整改到位，

不存在为不满足适当性要求的投资者开通权限的情况。2019年 10月公司接受中国证券业协会关于适当性

管理工作的现场检查并顺利通过，对提出的个别问题及时完成整改与反馈。今后公司也将持续不断完善适

当性管理工作。

长江证券股份有限公司 2019年年度报告

86

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 75,465 0.0014 +25,155 +25,155 100,620 0.0018

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,465 0.0014 +25,155 +25,155 100,620 0.0018

其中：境内法人持股

境内自然人持股 75,465 0.0014 +25,155 +25,155 100,620 0.0018

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 5,529,404,233 99.9986 +58,575 +58,575 5,529,462,808 99.9982

1、人民币普通股 5,529,404,233 99.9986 +58,575 +58,575 5,529,462,808 99.9982

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 5,529,479,698 100.00 +83,730 +83,730 5,529,563,428 100.00

2、股份变动的原因

√适用 □不适用

公司发行的“长证转债”自 2018年 9月 17日起开始进入转股期。本报告期内，“长证转债”转股数量

为 83,730股，公司总股本由 5,529,479,698股增至 5,529,563,428股。

3、股份变动的批准情况

□适用 √不适用

4、股份变动的过户情况

□适用 √不适用

长江证券股份有限公司 2019年年度报告

87

5、股份回购的实施进展情况

□适用 √不适用

6、采取集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 √不适用

7、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股

股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用 □不适用

报告期内公司可转债转股数量较小，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属

于公司普通股股东的每股净资产等财务指标无重大影响。

8、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

（二）限售股份变动情况

√适用 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

崔少华 75,465 25,155 -- 100,620

公司董事离任日起

六个月内所持公司

股份由原 75%锁定

变为 100%锁定。

2020年 6月 12日